
LA GIUNTA MUNICIPALE 
  

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 37 del 27/10/2009, esecutiva, con la quale è stato 
stabilito di delegare alla Comunità Montana Valtellina di Tirano per il periodo 1 gennaio 2010/31 
dicembre 2011 la gestione delle funzioni in materia di servizi socio-assistenziali per l’attuazione del 
Piano di Zona previsto dalla legge 8 novembre 2000, n. 328 “legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 
VISTA la nota prot. 2444 del 08/03/2011 trasmessa dal succitato Ente, con la quale, in 

riferimento al servizio di assistenza domiciliare (SAD) ha comunicato che a decorrere dal 1 aprile 
2011, verranno applicate le nuove quote di partecipazione a carico dell’utenza, omogenee per 
l’intero distretto di Tirano; 

 
VISTO l’allegato prospetto, redatto dall’Ufficio di Piano – Servizi sociali della Comunità 

Montana Valtellina di Tirano, riportante le nuove quote a carico dell’utenza per il servizio di che 
trattasi, calcolate in base alle fasce I.S.E.E. corretto; 

 
RITENUTO di dover procedere all’adeguamento delle tariffe per il servizio di assistenza 

domiciliare provvedendo all’aggiornamento di quelle attualmente in vigore; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 

legislativo 267/2000 dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 

 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, le nuove quote di partecipazione a carico dell’utenza che usufruirà del servizio di 
assistenza domiciliare (SAD), omogenee per tutto il distretto di Tirano, così come riportato 
nell’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con 
decorrenza 01/04/2011. 
 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli e palesi; 
 

DELIBERA 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. N. 267 
del 18.08.2000. 

 


